**P**rimo igit' sp ante metis odos habe  
 qd fuisi et vnde corruisti. ut scias  
 qd ee' debeas. et ad qd p exercitia tua tendas.  
 finis ei exercitijs tuor. ad que' tende' debes  
 e' ut possis redire. et illi statui vnde ut  
 dictu' e' corruisti p'p'uae. **S**icut at' viator  
 q sine vie. sue nescit. et locu' q pget no  
 psideat ul' attedit frequet' erunt. mltu' la-  
 boat. et paru' pfiat. **S**ic sic si i exercitijs tu  
 is spualibz sine exercitijs no' attedis ul' co-  
 sideas. frequet' mltu' laboabis. et a fine tuo  
 eque distabis. **S**epe p' ardua i ieiunijs et  
 vigilijs. et silibz mltu' fatigaberis. et paru'  
 i vca spualitate pfiat. **H**ic at' finis tuus  
 ut dictu' e' debet ee'. ut statui vnde corrus-  
 ti possis p'p'uae. **U**t at' de hoc fine tuo  
 enudeat' s' alyo vobulis itelligas. scire  
 debes. qd duo sut tibi fines i oibz exercitijs

tuis p̄figendi. **Unus** p̄ncipalis seu ultimat⁹.  
⁊ hic ē cūctas. **Alius** secundari⁹ ⁊ dispositi  
u⁹ seu ultia dispositio ad finē p̄ncipale.  
⁊ hic ē p̄uitas cord⁹. Ad hec igit⁹ duo. cū  
tate sal⁹ ⁊ cord⁹ p̄uitate. debes ī oib⁹ exi  
cis tuis oculū itēctis dirigē. enq⁹ s̄ fixa  
p̄ odis h̄c. ut penes hoc agnoscas q̄ntū  
ī tuis exercitijs p̄ficias ul' deficias. q̄ tāntū  
p̄ficias q̄ntū hys p̄p̄quas. ⁊ tāntū deficias  
q̄ntū ab ill' itēctis. Sicut ubi gr̄a. Sagit  
tari signū aliq̄d p̄statuūt penes q̄d adū  
tūt. an artificiose bene ul' male sagittet.  
q̄ alias si nullū signū p̄statuerēt. s̄ ī a  
cūctis acie sagittaret p̄ctis ignorarent.  
De hys duob⁹ finib⁹ p̄statuendis dicit au  
gustin⁹ ī t̄cio libro de doctrina xp̄iana.  
Dīa ī sac̄ scriptura valet ad cūctatē nuten  
dā ⁊ corroborandā. ⁊ cupiditatē vincēdā.  
Et sc̄dz aplm. finis p̄cepti. ē cūctas de cor  
de puro. ⁊c. Et ut de hys duob⁹ finib⁹ ab  
bas moyses ī p̄a collatōe p̄m. ml̄tū pulchre  
dixit ⁊ diffus⁹ declarat dīcēs itēctā.  
In cassu molit hec exercitia. videlz vigiliās  
ieiuniā aliq⁹ silia. q̄sq⁹ hys velut sumo  
bono p̄ctis itēctōez cord⁹ hucusq⁹ defixit.  
⁊ nō ad capiendū finē videlz cord⁹ p̄uitatē.  
ōē studiū v̄tutis extendit. S̄z ne cogites  
q̄ hys duo fines ab eo differāt. quē supra  
dixim⁹ finē eē debē exercitiarū tuorū. ut

videt illi iterioi statui nro unde sumus pro  
 lapsi redeutes piquam. qa idē ē cor pur  
 gae ad puritate cord. ul' ad caritate tende. et  
 illi statui piquae. Quid ut melius utelligas  
 fare debes. qd scdz augustinu caritas ē mo  
 ty ai ad fruedu deo ppe se. **C**ontraio at  
**C**upiditas ē moty ai ad fruedu se. ul' qh  
 bet corpe no ppe deu. id ē breuit quis appe  
 tity ul' moty iordiaty ad delectadu i crea  
 turis. **Q**uatu at scdm augustinu reg  
 nu cupiditatis destruit. tantu regnu carita  
 tis auget. **C**or at purgae nichil aliud ē.  
 qd cupiditates extingue. **C**upiditates et ior  
 diatas pagnas extingue. ē vices aie i for  
 maē. **V**ices aie i formaē. ē statui vni cor  
 cum piquae. **E**rgo qntu cor purgama  
 a cupiditatibz. tantu aie vices i formaē.  
 tantq regnu caritatis i nobis edificama.  
 et statui vni lapsi sumus piquam. **I**git  
 breuit finis tuus. ad que oēs metis iterio  
 ne. oēs conatu et labore debes dirigē et  
 ordinaē ē ut ai dei adiutorio qntu po  
 tis vices aie tue deordiatis et idispo  
 sitas ex lapsu tuo i pthoplausto ad id  
 et scdm id. ad qd et sicut tibi fuerit a  
 dno deo vtili idite studeas i formaē i  
 tellectu. salz ut deu ceteraqz et maxie  
 spūalia et dina agnosca da utelligas. vo  
 luntate et appetitu ut deu aliqz dilige

da et appetenda diligas atque ames. memo-  
ria ut spiritualibus et celestibus valeas iugiter  
iterare. Sic affectiones ceteras. anime tue  
deum spem gaudium et iustitiam. ut tantum ame-  
re timeam? odiam? sperem? gaudeam?  
et istem. bene amanda timeanda odieda spe-  
randa. et de quibus iuste gaudeam et iustitiam  
est. Itaque hoc modo statum illi tranquillitatis  
iterne. que in lapsu primi hominis amissam  
propinquam. Tantoque magis tranquillum et qui-  
et erim? quanto in isto profecerim? Unde quidam  
hoc desiderantes vocant in corde puritate proficere  
esse ad impassibilitatem tendere. Hoc modo cor  
purgetur. et vices anime reformetur. et virtutes me-  
ta iustitiam. Nichil enim aliud est virtus secundum bea-  
tum basilium quam bene uti motibus. a deo na-  
turaliter nobis iustis. Itaque est bene et spiritualiter  
dicitur vices scilicet anime et affectiones a deo et ratione  
statu suo causas deordinatas et indispositas  
ad debitum statum suum contrahere reducere et refor-  
mare. In isto est vera profectio. tantum enim unumquodque  
est profectio. quanto plus appropinquat suo fini.  
Nec est pietas dei qua deus colitur. habes  
permissionem vite. que nunc est et future.  
De secundo exordio videlicet de hominis reformatione.  
et quibus exordium homo poterit ad sui reformationem  
**U**bi homo qualis et ubi **P**rovenire  
fuit. quod amissum. quo cursu pro-  
ficiendo debeas redire. et ad quem finem

oīa exācia tua dirigē. ad hoc videt̄ ut cū  
 di aduultio vires aīe tue iſormes. cor  
 tuū a cupiditatibz ⁊ affectioibz iordīa  
 tis. ⁊ noxijs dampſecis purges. **H**ūc  
 igit̄ ſcdo ut dirimq̄ debes diligētissime diſ  
 cutē qualis nō ſis. ⁊ q̄ntū a p̄dicto ſtatu  
 ⁊ ſine tuo diſtas. id ē qm̄ ſunt vires ⁊ af  
 fectioēs aīe tue deformate i diſpoſite et  
 deordiāte. qm̄q̄ multas ⁊ varijs cupida  
 tibz cor tuū ſit pollutū. **S**i ei nō ſentis  
 quō ⁊ i q̄bz vires potēcie ⁊ affectioēs aīe  
 tue deformate ſt. quō iſormabis. **S**i igit̄  
 noxijs q̄bz cupiditatibz cor tuū ē ſordidū.  
 quō q̄ſo purgabis cū nil i te videas pur  
 gādū. **I**git̄ cū oīa i hac pte temp̄m diſ  
 agnoſcā. ⁊ qd̄ purgādū fuerit ſciv. ut ita  
 i te verū eē p̄bes. qd̄ p̄gnatio p̄p̄a uicū ſit  
 ſalutis. **T**ria aut̄ ſt̄ ſicp̄ue. q̄bz tuā deſormi  
 tate potēis agnoſcā. ⁊ q̄bz cupiditatibz pol  
 luta fueris edocei. **P**rimū ē. ut temp̄m diligēt  
 diſcuias. **S**cđm̄ ē. ut tuos deſectz ab alijs  
 frequēt ⁊ libet̄ audias. **T**ertū ut viliter  
 vijs iſp̄edo eorū i te ſortitudinē p̄ eorū  
 dē cōn te reſiſtēciā experiaio. **P** p̄mū temp̄  
 ſū vides. ut qual̄ fueris diſcas. **P** ſcđm̄ au  
 dis ut qd̄ vidyſi credas. ⁊ fiat fides ex audi  
 tu. **P** tertū qd̄amō māibz palpas. ut oīno  
 cōducā quī ita ſit neq̄as ne i aliq̄ vale  
 as diſſimulae. **¶** Qualis hō p̄ diſcuiō